岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第７０回全国高等学校軟式野球選手権大会で優勝した

中京高等学校に対する岐阜県知事及び教育長コメントについて

標記のことについて、下記のとおり、お知らせします。

記

○岐阜県知事コメント

軟式・硬式通じて初となる大会４連覇、そして全国最多を更新する１４回目

の優勝、誠におめでとうございます。

 史上初となる快挙を達成し、高校野球の歴史に新たな１ページを刻んでく

れたことを大変誇りに思います。

選手の皆さんをはじめ、指導者、関係者の皆さんのご努力に心から敬意を表

します。

 今後の更なるご活躍を期待しています。

○岐阜県教育長コメント

全国大会での優勝、心からお祝い申し上げます。

２度の３連覇という偉業を成し遂げた先輩を越え、４連覇という金字塔を

打ち立て、岐阜県の子どもたちに夢と感動を届けてくれました。

 選手を讃える平中監督の姿に涙が止まりません。

 今後のさらなる飛躍を期待しております。

令和７年８月２９日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

体育健康課 学校体育係 山下

内線 8717

直通 058-272-8768

FAX 058-278-3542